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NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. i i. Fylke : e dja r

Tilleggsspørsmålnr. 1 — Herad: Tolga

Emne : Yms e attåtfor Bygdelag :

Oppskr. av : ys t ein 5,sgen Gard : ingen

(adresse) : 'Tingelen G.nr. Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga roynsle. ia

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, vrke) :

SVAR

Og 2

1-øtter , tang og tare har aldri vore brukt som
hjelpefor eller attAtfor det eg veit . iin uhhante'
her rotPrikter som potet og idpe, men dei fins ikkje
n erin t i. spursrnåla og skal vel ikkje takast med he .

111
Likeins er det med andre planteslag sols, erte

ris krapalauv p krake

lv nestemøkk .
1 -Det er no 50— do år sea folk ner brukte
hestemøkk • Det vur heller iklee ::lie som dreiv
med denne foriaga så lenge dei k-undeberga krøtera
på u.nuan måte , men i vLrkflipa brukte aok dei flest
å koka hestemøkk . dei slo vatu i fjøspanna
( ei stor jarngryte som sto over eldstaden i fjøse )

 :i.'n blania ol;pi nøymug

; lauv og halm, kok e
det neile saman til ein graut 3,,:4 brukte kunskje li t
kli attat . E.g nugsar at budeier som dreiv
dagstødt uled deuae kokinga hadde vanskeleg fo.
å rå hendene kvite att . 4J'et kom vel kanskje a
at hestemøkku verka etsande på huda når 'rla var
kokt.

V1
1 Jei som har elistad i fjøset brdkar fram
leis å koka sørpe . 11es brukar dei sørpa ka I.

Når let kalva ei ku brukte mor stødt å bera iun
ein god høytapp som ho slo kokande vatn over og b-r
ut i fjøset . Ules brukte ho dagjamt å bera inu ei
trebøtte med høy i og slo kokande vatn I ho .

Sørpekoppen mr ei vanleg trebøtte med jarnha

j'envanlege
mten er å slå kokanie vat.a på høy eller nalm, men
dei som ikkje har elistad i fjøset 1 brukar uo kali
sørpe med mjøl påstrødd .

2
14,estbrukar ein å 1ug sørpe av grQvt høy p hakkels
og trøskahaIm og tilsett sili.mjØl, kli eller auna 2628



9NIM:119nemown lon

SZ9Zmjøl.Einbrukarmaldrikorn.

3Tilnybærkyrbrukareinframleisvarmsørpe

4.Og5,

13Tharvisstaldrivorbrukt•arankfina
ikkje.
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